



CNPJ: 27.141.930/0001-11
ENDEREÇO: RUA SOLON VIANA, Nº 979
CAMPO VELHO - QUIXADA-CE
TELEFONE: 88-99439857 - E-MAIL: W3DISTRIBUIDORA2017@GMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE
PREGÃO ELETRONICO nº 005/2025-SEMED

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: FWF3 COMERCIO E SERVIÇOS

ENDEREÇO: Rua Tabeleirão Eneas, 45, Centro, Quixadá-CE

TELEFONE: 88-99439857

FAX:

CNPJ nº: 27.141.930/0001-11

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.640427-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00000034436

BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: SANTANDER - Agência: 1156 - Conta: 13000763-9

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO DO NORTE.

LOTE 01							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	AÇÚCAR CRISTAL. AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE DE 1 (UM) KG. ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA -DE-AÇÚCAR (MÍNIMO DE 99,5%) LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O CONSUMO HUMANO OU O ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE COM SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA, DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVE SER ENTREGUE EM FARDOS DE 30 (TRINTA) KG. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CAETE	QUILOGRAMA	10000	R\$ 5,62	R\$ 56.200,00

COM
FIS
332

1	2	ARROZ BRANCO. ARROZ BRANCO - TIPO 1. IL 30. FINO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS E APÓS O PREPARO, CONFORME INSTRUÇÕES DA EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR -SE COM GRÃOS INTEIROS E RENDIMENTO SATISFATÓRIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIPROPILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE EM PACOTE DE 01 KG DO PRODUTO, INVOLADOS E EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM FARDOS DE 30 (TRINTA) KG. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. PRODUTO ISENTO DE GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	100%	QUILOGRAMA	5800	R\$ 7,45	R\$ 43.210,00		
1	3	ARROZ PARBOILIZADO. ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO. TIPO 1, NÃO SENDO NECESSÁRIO LAVAR PARA SUA PREPARAÇÃO. AUSÊNCIA DE SUIDADES, FRAGMENTOS E INESTABILIDADE PARA SÍTIOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	100%	QUILOGRAMA	35000	R\$ 7,69	R\$ 269.150,00		
1	4	BISCOITO DOCE TIPO MARIA. BISCOITO DOCE TIPO MARIA - COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. AÇÚCAR, AMIDO E/OU FÉCULAS, ÓLEOS OU GORDURA VEGETAL (LIVRE DE GORDURAS TRANS). APRESENTANDO ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 163 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA N° 31 DE 13/01/98). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO RESISTENTE A PARTIR DE 350G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 20 PACOTES. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	SUPRADELY	PACOTE	15700	R\$ 6,79	R\$ 106.603,00		
1	5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" - COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9). GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. TER 0% DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLA SACO DE POLIETILENO RESISTENTE DE 350G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	SUPRADELY	PACOTE	28600	R\$ 7,01	R\$ 200.486,00		
1	6	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO. DE 1ª QUALIDADE CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, DE 1ª QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. EMBALAGEM A VÁCUO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 500G.	SANTA CLARA	PACOTE	4000	R\$ 15,94	R\$ 63.760,00		

1	7	COLORIFICO EM PÓ. COLORIFICO EM PÓ - P (). DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSA, OBTIDO À PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS PRÓPRIAS COMO COR E SABOR, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 100G, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTEUDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PANELAÇO	PACOTE	32000	R\$ 1,11	R\$ 35.520,00		
1	8	CREME DE LEITE. CREME DE LEITE - CREME DE LEITE UHT. SABOR SUAVE, EMBALAGEM NÃO AMASSADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO SIF, VALIDADE MÍNIMA A CONTAR DA DATA DE ENTREGA: 6 MESES, SEM GLÚTEN. CAIXA DE 200G.	TRIANGULO	UNIDADE	4000	R\$ 4,17	R\$ 16.680,00		
1	9	EXTRATO DE TOMATE. EXTRATO DE TOMATE - SIMPLES CONCENTRADO. PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SEM PELE E SEMENTES. ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E/OU VEGETAIS. A APARÊNCIA MASSA MOLE. COR VERMELHA. CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. INGREDIENTES: TOMATE, SAL E AÇÚCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACHÊS DE 300G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BONARE	SACHÊ	14700	R\$ 4,47	R\$ 65.709,00		
1	10	FARINHA DE MANDIOCA. FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA. SEM SAL, SECA, FINA, TIPO 1, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, CONTEUDO 1KG, ISENTA DE MATERIAS ESTRANHOS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	DISAFRA	QUILOGRAMA	7800	R\$ 6,86	R\$ 53.508,00		
1	11	FARINHA DE MILHO - FLOCADA. 100% NATURAL FARINHA DE MILHO - FLOCADA, 100% NATURAL, COR AMARELA, PRÉ COZIDA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MOFO OU BOLORES E/OU OUTROS FATORES QUE A TORNEM IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, EMPACOTAMENTO E LOTE. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	NOVOMILHO	PACOTE	35400	R\$ 2,68	R\$ 94.872,00		

1	12	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL. FARINHA TRIGO TRADICIONAL - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DE GRÃO DE TRIGO DE 15 QUALIDADE. DESGERMINADO, DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS LIMPAS E ISENTAS DE TERRA E PARASITAS, PRODUTO FINO, BRANCO, ENRIQUECIDO DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 1 KG, LIMPAS, NÃO VIOLADAS E RESISTENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LÍQUIDO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	FINNA	QUILOGRAMA	4700	R\$ 6,55	R\$ 30.785,00		
1	13	FEIJÃO PRETO. FEIJÃO PRETO - SAFRA NOVA. TIPO 1, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, MOFO, CARUNCHOS, INSETOS MORTOS OU VIVOS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PRAGA, E NÃO DEVERÁ CONTER MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG. ROTULAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, PESO, LOTE E DATA DE VALIDADE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM DANIFICADA, CARUNCHOS OU FORA DO PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PRECIOSO	QUILOGRAMA	6000	R\$ 10,43	R\$ 62.580,00		
1	14	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE. LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - LEITE EM PÓ A BASE DE LEITE INTEGRAL. SEM LACTOSE, COM ENZIMA LACTASE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO COM 300G DO PRODUTO, INVIOLADA, LIVRE DE UMIDADE, INSETOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SIF OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA	ITAMBÉ	PACOTE	10000	R\$ 20,27	R\$ 202.700,00		
1	15	MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE. MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE - CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E SEMOLINA. PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL. PASTEURIZADO. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR BOLOR OU MANCHAS. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO DE 400G. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	BONSABOR	PACOTE	25000	R\$ 4,47	R\$ 111.750,00		

Publince
Ts
439

1	16	MACARRÃO DO TIPO PARAFUSO. MACARRÃO O TIPO PARAFUSO - COM OVOS. MASSA SECA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS; INTACTA, RESISTENTE, TRANSPARENTES, ATÓXICOS; CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE VISÍVEL, A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER DE FILME PLÁSTICO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUEBRADO OU COM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.	FORTALEZA	PACOTE	12000	R\$ 5,88	R\$ 70.560,00
1	17	MILHO PARA PIPOCA. 1º QUALIDADE. MILHO PARA PIPOCA. 1º QUALIDADE. PRODUZIDO COM GRÃOS SELECIONADOS E ORGÂNICO, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA (AMARELO-ALARANJADO), EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA TRANSPARENTE DE 500G, SEM ADULTERAÇÕES OU CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE (MATERIAIS ESTRANHOS, UMIDADE, RESÍDUOS TERROSOS, QUÍMICOS, MOFO, BIOLÓGICOS), À VACUO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	ECOBIO	PACOTE	6400	R\$ 5,96	R\$ 38.144,00
1	18	MILHO VERDE. MILHO VERDE - MILHO VERDE EM CONSERVA DE ÁGUA E SAL. EMBALAGEM DE ENTREGA: SACHÊ COM PESO DRENADO DE 170G, ISENTO DE FERRUGEM, SEM ESTUJAMENTO, CONTEENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO.	QUERO	SACHÊ	11700	R\$ 4,17	R\$ 48.739,06
1	19	ÓLEO DE SOJA. ÓLEO DE SOJA - EMBALAGEM PET 900 ML. SEM AMASSADURAS E/OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, FILTRADO, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO/EMPACOTAMENTO E LOTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 09 (NOVE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	SOYA	GARRAFA	5000	R\$ 10,11	R\$ 50.550,00
1	20	PÃO TIPO HOT DOG. PÃO TIPO HOT DOG 500G GRAMAS- PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, E OUTROS INGREDIENTES QUE O CARACTERIZEM, DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO E DECLARADOS NO RÓTULO. ISENTO DE CONTAMINANTES QUÍMICOS OU FÍSICOS, BEM COMO DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA. EMBALADOS EM PACOTES A PARTIR, EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTÉRIL E TRANSPARENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM VALIDADE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) DIAS NA DATA DA ENTREGA.	PNSPS	PACOTE	22800	R\$ 9,83	R\$ 224.124,00

Publisa
R\$ 224.124,00

1	21	SAL IODADO REFINADO. SAL IODADO REFINADO. 3 - EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1 (UM) KG. LIVRE DE IMPUREZAS E/OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO/EMPACOTAMENTO. PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	DUNORTE	QUILOGRAMA	5000	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00
1	22	LEITE EM PÓ INTEGRAL. LEITE EM PÓ INTEGRAL. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (A, C, D E E), MINERAIS, FERRO E ZINCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO DE 250G DO PRODUTO, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	SUPERLAC	PACOTE	20000	R\$ 12,42	R\$ 248.400,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 2.099.230,00

CONDIÇÕES GERAIS

Prazo de validade da proposta: não será inferior a 90 (NOVENTA) dias, a contar da data de sua apresentação ;

Prazo de entrega: é de conforme pede o edital, contados do recebimento do e-mail, enviado pelo demandante, contendo a respectiva Nota de Empenho, emremessa parcelada ;

Rubrica

FIS 437

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

Declaramos que estão inclusos nos preços cotados todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título;

- Declara, para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7o da Lei n° 10.520/2002, que satisfazamos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4o, VII da Lei n° 10.520/2002.

- Declara, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Pregão está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

-DECLARA, sob as penas da lei: Que está ciente, conhece e entende os termos das leis anticorrupção brasileiras ou de quaisquer outras aplicáveis sobre o objeto do presente contrato, comprometendo-se a abster-se de qualquer atividade que constitua uma violação das disposições destes Regras Anticorrupção, por si e por seus administradores, diretores, funcionários e agentes, bem como seus sócios que venham a agir em seu nome. Que se obriga a conduzir suas práticas comerciais, durante a consecução do presente Contrato, de forma ética e em conformidade com os preceitos legais aplicáveis. Que na execução deste Contrato, nem a empresa nem qualquer de seus ditadores, empregados, agentes ou sócios agindo em seu nome, devem dar, oferecer, pagar, prometer pagar, ou autorizar o pagamento de, direta ou indiretamente, qualquer dinheiro ou qualquer coisa de valor a qualquer autoridade governamental, consultores, representantes, parceiros, ou quaisquer terceiros, com a finalidade de influenciar qualquer ato ou decisão do agente ou do governo, ou para assegurar qualquer vantagem indevida, ou direcionar negócios para, qualquer pessoa, e que violem as Regras Anticorrupção. A empresa, por si e por seus administradores, diretores, empregados, agentes, proprietários e acionistas que atuam em seu nome, concorda que com a assinatura de sua ciente final terão o direito de revogar o presente instrumento de auditoria para qualquer violação cometida com as declarações e garantias dadas neste ato, mediante notificação prévia, e que deve cooperar plenamente em qualquer auditoria realizada nos termos desta Declaração. Declara neste ato que: (a) não violou, viola ou violará as Regras Anticorrupção; (b) tem ciência que qualquer atividade que viole as Regras Anticorrupção é proibida e que conhece as consequências possíveis de tal violação, inclusive a possibilidade de rescisão motivada imediata do presente contratual, independentemente de qualquer notificação, observadas as penalidades devidas.

- DECLARA, sob as penas da lei: que tem disponibilidade, dos equipamentos, e pessoal, considerados essencial, para o cumprimento do objeto da licitação, como computadores, impressoras, mobiliário, maquinários veículos utilizados nas entregas, funcionários encarregados da administração dos recursos materiais, profissionais pela confecção, entrada de materiais, armazenamento, faturamento, emissão de notas fiscais, transporte e entrega dos produtos.

QUIXADÁ-CE, 27 DE MARÇO DE 2025

**FWFS COMERCIO
E SERVICOS
LTDA:2714193000
0111**

Assinado digitalmente por FWFS COMERCIO
E SERVICOS LTDA:27141930000111
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=QUIXADÁ, OU=12073743000170, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB-e-CNPJ A1, OU=videoconferencia, CN=FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA:27141930000111
Razão: Eu sou o autor deste documento

Pública

COMISSÃO
DE LICITAÇÃO
139